Professor Osvaldo M

Vereado

grão

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Assistência Social, solicitando

estudos e providências para que os moradores de rua não permaneçam passando as noites nas

ruas e tenham um local para serem acolhidos, com refeição, banho e local para pernoitar.

Requerimento n° 2399/2020
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA OS MORADORES DE RUA NÃO
PERMANEÇAM PASSANDO AS NOITES NAS RUAS E TENHAM UM
LOCAL PARA SEREM ACOLHIDOS COM REFEIÇÃO, BANHO E
LOCAL PARA PERNOITAR.

PROTOCOLO GERAL N°4859/2020
Data: 28/08/2020 - Horário: 16:37

111111111111111111 1111

APROVADO 1
.AGJ. 2o20

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que existe uma preocupação tanto para que esses moradores de rua não fiquem expostos

ao COVID, como também temos tido noites de temperatura muito baixas que podem causar a morte

dessas pessoas pelo frio.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia

ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências para que os moradores de rua

não permaneçam passando as noites nas ruas e tenham um local para serem acolhidos, com

refeição, banho e local para pernoitar.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 de agosto de 2020.

Rua Alcides Ramos Nogueira,860 - Loteamento Real Ville - ombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1